
 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Mannschaftsrang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Verband Nr. Name Vorname Jahrg. Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

1 Hannover 16 Feuerstein Vanessa 1997 80,00 18 85,50 7 86,00 3 89,00 5 340,50 3

17 Grell Alina 1997 82,00 15 91,50 1 80,00 21 90,00 2 343,50 2 1018,00

18 Heine Clara 1998 84,00 11 89,00 3 80,00 21 81,00 32 334,00 6

2 Meckl.-Vorp. 34 Wundermann Juliane 1998 88,00 5 88,50 4 80,00 21 82,50 29 339,00 4

35 Holland-Moritz Anna 1998 84,00 11 79,50 13 77,00 33 87,00 14 327,50 16 993,50

36 Brink Jildou 1997 66,00 31 84,50 8 87,00 2 89,50 3 327,00 18

3 Trakehner 4 Meisner Paul 1998 86,00 7 71,00 29 84,00 8 88,50 6 329,50 14

5 Weber Lukas 1998 82,00 15 77,50 17 83,00 11 86,00 19 328,50 15 990,50

6 Malter Sophia 1996 92,00 2 71,00 29 85,00 6 84,50 21 332,50 11

4 Brandenb.-Anh. 22 Buche Sarah 1997 78,00 22 89,50 2 77,00 33 88,50 6 333,00 9

23 Wachtel Christian 1998 86,00 7 72,50 24 80,00 21 80,00 36 318,50 25 988,00

24 Dunkel Julia 1997 82,00 15 88,50 4 83,00 11 83,00 27 336,50 5

5 Sachsen-Thür. 25 Salwender Laura 1998 76,00 26 70,00 31 78,00 30 82,50 29 306,50 31

26 Lenk Tina 1996 96,00 1 86,50 6 85,00 6 87,50 8 355,00 1 983,50

27 Pieper Michelle 1995 78,00 22 76,50 19 81,00 18 86,50 16 322,00 20

6 Holstein 10 Plath Carina 1997 92,00 2 75,50 20 82,00 14 84,50 21 334,00 6

11 Wohlers Dominic 1998 88,00 5 68,00 33 84,00 8 87,50 8 327,50 16 982,00

12 Schwarck Frederike 1996 70,00 30 84,50 8 80,00 21 86,00 19 320,50 23

7 Ba-Wü 31 Müller Regina 1996 84,00 11 80,00 12 88,00 1 81,00 32 333,00 9

32 Gaab Till 1997 86,00 7 78,00 16 80,00 21 87,50 8 331,50 13 981,50

33 Bischoff Elisa 2000 80,00 18 74,00 22 79,00 27 84,00 25 317,00 29

8 Westfalen 13 Mengelkamp Alicia 1997 80,00 18 79,00 14 83,00 11 92,00 1 334,00 6

14 Priss Gina Katharina1997 80,00 18 74,50 21 82,00 14 82,00 31 318,50 25 973,50

15 May Anna 1996 72,00 29 82,50 10 82,00 14 84,50 21 321,00 21

9 Oldenburg 19 Meyer Anna-Lena 1996 78,00 22 79,00 14 86,00 3 89,50 3 332,50 11

20 Nordholz Nicole 1996 76,00 26 69,50 32 82,00 14 87,50 8 315,00 30 968,50

21 Eikens Nathalie 1996 78,00 22 77,50 17 79,00 27 86,50 16 321,00 21
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Mannschaftsrang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Verband Nr. Name Vorname Jahrg. Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

10 Rheinland 28 Pferdmenges Yannick 1998 84,00 11 72,00 25 79,00 27 87,50 8 322,50 19

29 Annas Charlotte 1997 74,00 28 81,50 11 81,00 18 81,00 32 317,50 28 935,00

30 Pferdmenges Leon 2000 62,00 32 67,50 34 78,00 30 87,50 8 295,00 33

11 RPS 1 Menzenbach Emilie 1998 92,00 2 71,50 27 76,00 35 81,00 32 320,50 23

2 Schnebele Jan 1998 60,00 33 74,00 22 81,00 18 87,00 14 302,00 32 907,00

3 Klesing Rabea 1999 52,00 35 71,50 27 78,00 30 83,00 27 284,50 35

12 Bayern 7 Reischl Lorenz 1997 86,00 7 64,00 35 84,00 8 84,50 21 318,50 25

8 Haiß Maria Theresa1996 34,00 36 60,00 36 86,00 3 86,50 16 266,50 36 876,50

9 Bernöcker Regina 1999 60,00 33 72,00 25 76,00 35 83,50 26 291,50 34
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Kombi-Einzelrang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt

1 26 Lenk Tina Sachsen-Thür. 96,00 1 86,50 6 85,00 6 87,50 8 355,00

2 17 Grell Alina Hannover 82,00 15 91,50 1 80,00 21 90,00 2 343,50

3 16 Feuerstein Vanessa Hannover 80,00 18 85,50 7 86,00 3 89,00 5 340,50

4 34 Wundermann Juliane Meckl.-Vorp. 88,00 5 88,50 4 80,00 21 82,50 29 339,00

5 24 Dunkel Julia Brandenb.-Anh. 82,00 15 88,50 4 83,00 11 83,00 27 336,50

6 18 Heine Clara Hannover 84,00 11 89,00 3 80,00 21 81,00 32 334,00

6 13 Mengelkamp Alicia Westfalen 80,00 18 79,00 14 83,00 11 92,00 1 334,00

6 10 Plath Carina Holstein 92,00 2 75,50 20 82,00 14 84,50 21 334,00

9 31 Müller Regina Ba-Wü 84,00 11 80,00 12 88,00 1 81,00 32 333,00

9 22 Buche Sarah Brandenb.-Anh. 78,00 22 89,50 2 77,00 33 88,50 6 333,00

11 19 Meyer Anna-Lena Oldenburg 78,00 22 79,00 14 86,00 3 89,50 3 332,50

11 6 Malter Sophia Trakehner 92,00 2 71,00 29 85,00 6 84,50 21 332,50

13 32 Gaab Till Ba-Wü 86,00 7 78,00 16 80,00 21 87,50 8 331,50

14 4 Meisner Paul Trakehner 86,00 7 71,00 29 84,00 8 88,50 6 329,50

15 5 Weber Lukas Trakehner 82,00 15 77,50 17 83,00 11 86,00 19 328,50

16 35 Holland-Moritz Anna Meckl.-Vorp. 84,00 11 79,50 13 77,00 33 87,00 14 327,50

16 11 Wohlers Dominic Holstein 88,00 5 68,00 33 84,00 8 87,50 8 327,50

18 36 Brink Jildou Meckl.-Vorp. 66,00 31 84,50 8 87,00 2 89,50 3 327,00

19 28 Pferdmenges Yannick Rheinland 84,00 11 72,00 25 79,00 27 87,50 8 322,50

20 27 Pieper Michelle Sachsen-Thür. 78,00 22 76,50 19 81,00 18 86,50 16 322,00

21 21 Eikens Nathalie Oldenburg 78,00 22 77,50 17 79,00 27 86,50 16 321,00

21 15 May Anna Westfalen 72,00 29 82,50 10 82,00 14 84,50 21 321,00

23 12 Schwarck Frederike Holstein 70,00 30 84,50 8 80,00 21 86,00 19 320,50

23 1 Menzenbach Emilie RPS 92,00 2 71,50 27 76,00 35 81,00 32 320,50

25 23 Wachtel Christian Brandenb.-Anh. 86,00 7 72,50 24 80,00 21 80,00 36 318,50

25 14 Priss Gina Katharina Westfalen 80,00 18 74,50 21 82,00 14 82,00 31 318,50

25 7 Reischl Lorenz Bayern 86,00 7 64,00 35 84,00 8 84,50 21 318,50

28 29 Annas Charlotte Rheinland 74,00 28 81,50 11 81,00 18 81,00 32 317,50

29 33 Bischoff Elisa Ba-Wü 80,00 18 74,00 22 79,00 27 84,00 25 317,00

30 20 Nordholz Nicole Oldenburg 76,00 26 69,50 32 82,00 14 87,50 8 315,00

31 25 Salwender Laura Sachsen-Thür. 76,00 26 70,00 31 78,00 30 82,50 29 306,50

32 2 Schnebele Jan RPS 60,00 33 74,00 22 81,00 18 87,00 14 302,00

33 30 Pferdmenges Leon Rheinland 62,00 32 67,50 34 78,00 30 87,50 8 295,00

34 9 Bernöcker Regina Bayern 60,00 33 72,00 25 76,00 35 83,50 26 291,50

35 3 Klesing Rabea RPS 52,00 35 71,50 27 78,00 30 83,00 27 284,50

36 8 Haiß Maria Theresa Bayern 34,00 36 60,00 36 86,00 3 86,50 16 266,50
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Theorierang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Theorie

1 26 Lenk Tina 1996 Sachsen-Thür. 96,0

2 10 Plath Carina 1997 Holstein 92,0

2 6 Malter Sophia 1996 Trakehner 92,0

2 1 Menzenbach Emilie 1998 RPS 92,0

5 34 Wundermann Juliane 1998 Meckl.-Vorp. 88,0

5 11 Wohlers Dominic 1998 Holstein 88,0

7 32 Gaab Till 1997 Ba-Wü 86,0

7 23 Wachtel Christian 1998 Brandenb.-Anh. 86,0

7 7 Reischl Lorenz 1997 Bayern 86,0

7 4 Meisner Paul 1998 Trakehner 86,0

11 35 Holland-Moritz Anna 1998 Meckl.-Vorp. 84,0

11 31 Müller Regina 1996 Ba-Wü 84,0

11 28 Pferdmenges Yannick 1998 Rheinland 84,0

11 18 Heine Clara 1998 Hannover 84,0

15 24 Dunkel Julia 1997 Brandenb.-Anh. 82,0

15 17 Grell Alina 1997 Hannover 82,0

15 5 Weber Lukas 1998 Trakehner 82,0

18 33 Bischoff Elisa 2000 Ba-Wü 80,0

18 16 Feuerstein Vanessa 1997 Hannover 80,0

18 14 Priss Gina Katharina 1997 Westfalen 80,0

18 13 Mengelkamp Alicia 1997 Westfalen 80,0

22 27 Pieper Michelle 1995 Sachsen-Thür. 78,0

22 22 Buche Sarah 1997 Brandenb.-Anh. 78,0

22 21 Eikens Nathalie 1996 Oldenburg 78,0

22 19 Meyer Anna-Lena 1996 Oldenburg 78,0

26 25 Salwender Laura 1998 Sachsen-Thür. 76,0

26 20 Nordholz Nicole 1996 Oldenburg 76,0

28 29 Annas Charlotte 1997 Rheinland 74,0

29 15 May Anna 1996 Westfalen 72,0

30 12 Schwarck Frederike 1996 Holstein 70,0

31 36 Brink Jildou 1997 Meckl.-Vorp. 66,0

32 30 Pferdmenges Leon 2000 Rheinland 62,0

33 9 Bernöcker Regina 1999 Bayern 60,0

33 2 Schnebele Jan 1998 RPS 60,0

35 3 Klesing Rabea 1999 RPS 52,0

36 8 Haiß Maria Theresa 1996 Bayern 34,0
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Musternrang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Mustern

1 17 Grell Alina 1997 Hannover 91,50

2 22 Buche Sarah 1997 Brandenb.-Anh. 89,50

3 18 Heine Clara 1998 Hannover 89,00

4 34 Wundermann Juliane 1998 Meckl.-Vorp. 88,50

4 24 Dunkel Julia 1997 Brandenb.-Anh. 88,50

6 26 Lenk Tina 1996 Sachsen-Thür. 86,50

7 16 Feuerstein Vanessa 1997 Hannover 85,50

8 36 Brink Jildou 1997 Meckl.-Vorp. 84,50

8 12 Schwarck Frederike 1996 Holstein 84,50

10 15 May Anna 1996 Westfalen 82,50

11 29 Annas Charlotte 1997 Rheinland 81,50

12 31 Müller Regina 1996 Ba-Wü 80,00

13 35 Holland-Moritz Anna 1998 Meckl.-Vorp. 79,50

14 19 Meyer Anna-Lena 1996 Oldenburg 79,00

14 13 Mengelkamp Alicia 1997 Westfalen 79,00

16 32 Gaab Till 1997 Ba-Wü 78,00

17 21 Eikens Nathalie 1996 Oldenburg 77,50

17 5 Weber Lukas 1998 Trakehner 77,50

19 27 Pieper Michelle 1995 Sachsen-Thür. 76,50

20 10 Plath Carina 1997 Holstein 75,50

21 14 Priss Gina Katharina 1997 Westfalen 74,50

22 33 Bischoff Elisa 2000 Ba-Wü 74,00

22 2 Schnebele Jan 1998 RPS 74,00

24 23 Wachtel Christian 1998 Brandenb.-Anh. 72,50

25 28 Pferdmenges Yannick 1998 Rheinland 72,00

25 9 Bernöcker Regina 1999 Bayern 72,00

27 3 Klesing Rabea 1999 RPS 71,50

27 1 Menzenbach Emilie 1998 RPS 71,50

29 6 Malter Sophia 1996 Trakehner 71,00

29 4 Meisner Paul 1998 Trakehner 71,00

31 25 Salwender Laura 1998 Sachsen-Thür. 70,00

32 20 Nordholz Nicole 1996 Oldenburg 69,50

33 11 Wohlers Dominic 1998 Holstein 68,00

34 30 Pferdmenges Leon 2000 Rheinland 67,50

35 7 Reischl Lorenz 1997 Bayern 64,00

36 8 Haiß Maria Theresa 1996 Bayern 60,00
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Beurteilenrang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Beurteilen

1 31 Müller Regina 1996 Ba-Wü 88,00

2 36 Brink Jildou 1997 Meckl.-Vorp. 87,00

3 19 Meyer Anna-Lena 1996 Oldenburg 86,00

3 16 Feuerstein Vanessa 1997 Hannover 86,00

3 8 Haiß Maria Theresa 1996 Bayern 86,00

6 26 Lenk Tina 1996 Sachsen-Thür. 85,00

6 6 Malter Sophia 1996 Trakehner 85,00

8 11 Wohlers Dominic 1998 Holstein 84,00

8 7 Reischl Lorenz 1997 Bayern 84,00

8 4 Meisner Paul 1998 Trakehner 84,00

11 24 Dunkel Julia 1997 Brandenb.-Anh. 83,00

11 13 Mengelkamp Alicia 1997 Westfalen 83,00

11 5 Weber Lukas 1998 Trakehner 83,00

14 20 Nordholz Nicole 1996 Oldenburg 82,00

14 15 May Anna 1996 Westfalen 82,00

14 14 Priss Gina Katharina 1997 Westfalen 82,00

14 10 Plath Carina 1997 Holstein 82,00

18 29 Annas Charlotte 1997 Rheinland 81,00

18 27 Pieper Michelle 1995 Sachsen-Thür. 81,00

18 2 Schnebele Jan 1998 RPS 81,00

21 34 Wundermann Juliane 1998 Meckl.-Vorp. 80,00

21 32 Gaab Till 1997 Ba-Wü 80,00

21 23 Wachtel Christian 1998 Brandenb.-Anh. 80,00

21 18 Heine Clara 1998 Hannover 80,00

21 17 Grell Alina 1997 Hannover 80,00

21 12 Schwarck Frederike 1996 Holstein 80,00

27 33 Bischoff Elisa 2000 Ba-Wü 79,00

27 28 Pferdmenges Yannick 1998 Rheinland 79,00

27 21 Eikens Nathalie 1996 Oldenburg 79,00

30 30 Pferdmenges Leon 2000 Rheinland 78,00

30 25 Salwender Laura 1998 Sachsen-Thür. 78,00

30 3 Klesing Rabea 1999 RPS 78,00

33 35 Holland-Moritz Anna 1998 Meckl.-Vorp. 77,00

33 22 Buche Sarah 1997 Brandenb.-Anh. 77,00

35 9 Bernöcker Regina 1999 Bayern 76,00

35 1 Menzenbach Emilie 1998 RPS 76,00
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

BU-Freilaufen-Freispringen_Rang  
Altersklasse I 14 - 18 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband

BU Freilaufen/ 

Freispringen

1 13 Mengelkamp Alicia 1997 Westfalen 92,0

2 17 Grell Alina 1997 Hannover 90,0

3 36 Brink Jildou 1997 Meckl.-Vorp. 89,5

3 19 Meyer Anna-Lena 1996 Oldenburg 89,5

5 16 Feuerstein Vanessa 1997 Hannover 89,0

6 22 Buche Sarah 1997 Brandenb.-Anh. 88,5

6 4 Meisner Paul 1998 Trakehner 88,5

8 32 Gaab Till 1997 Ba-Wü 87,5

8 30 Pferdmenges Leon 2000 Rheinland 87,5

8 28 Pferdmenges Yannick 1998 Rheinland 87,5

8 26 Lenk Tina 1996 Sachsen-Thür. 87,5

8 20 Nordholz Nicole 1996 Oldenburg 87,5

8 11 Wohlers Dominic 1998 Holstein 87,5

14 35 Holland-Moritz Anna 1998 Meckl.-Vorp. 87,0

14 2 Schnebele Jan 1998 RPS 87,0

16 27 Pieper Michelle 1995 Sachsen-Thür. 86,5

16 21 Eikens Nathalie 1996 Oldenburg 86,5

16 8 Haiß Maria Theresa 1996 Bayern 86,5

19 12 Schwarck Frederike 1996 Holstein 86,0

19 5 Weber Lukas 1998 Trakehner 86,0

21 15 May Anna 1996 Westfalen 84,5

21 10 Plath Carina 1997 Holstein 84,5

21 7 Reischl Lorenz 1997 Bayern 84,5

21 6 Malter Sophia 1996 Trakehner 84,5

25 33 Bischoff Elisa 2000 Ba-Wü 84,0

26 9 Bernöcker Regina 1999 Bayern 83,5

27 24 Dunkel Julia 1997 Brandenb.-Anh. 83,0

27 3 Klesing Rabea 1999 RPS 83,0

29 34 Wundermann Juliane 1998 Meckl.-Vorp. 82,5

29 25 Salwender Laura 1998 Sachsen-Thür. 82,5

31 14 Priss Gina Katharina 1997 Westfalen 82,0

32 31 Müller Regina 1996 Ba-Wü 81,0

32 29 Annas Charlotte 1997 Rheinland 81,0

32 18 Heine Clara 1998 Hannover 81,0

32 1 Menzenbach Emilie 1998 RPS 81,0

36 23 Wachtel Christian 1998 Brandenb.-Anh. 80,0
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